
SAVOIE ARRETE
2023-ETSPA-097

LE D^PARTEMENT portant fixation des tarifs et du forfait global
« d6pendance » pour 1'annee 2023

EHPAD Maurice Pemer
Chemin du Pr6 rond - 73630 LE CHATELARD

FONDATIONALIA
P61e social

? Finess : 730 789 906
DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES
Service Accueil en ^tablissements personnes &g6es

Place Franyois Mitterrand

CS 71806
73018 ChambiSiy Cedex

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Christiane CARRIER
® 04 79 60 29 27
<Srl christiane.carrier@savoie.fr

VU Le code de 1'action soclale et des families - partie legislative - notamment articles L.232-8 a
L.232-11 (allocation persoanalisee d'autonomie en 6tablissement), L,313-12 a L.313-23

(convention tripartite, controle et dispositions penales) et L.314,1 a L.351-8 relatifs
notamment aux dispositions fmancieres et au contentieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie r6glementaire - notamment articles
R.314-1 aR.314-2etR.3514 a R.351-4;

VU Le decret n° 2016-1814 du 21 d6cembre 2016 relatifaux principes generaux de la tarification,
au forfait global de soins, au forfait global dependance et aux tarifs journaliers des EHPAD ;

VU Le code de la sante publique;

VU Le courrier du 30 janvier 2022 par lequel la personne ayant quality a adress6 ses propositions
budgetaires et leurs annexes pour 1'exercice 2023 ;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 16 decembre 2022 (Budget primitif2023
du Departement);

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux du Conseil
departemental de la Savoie et de madame la Directrice gen6rale adjointe du Pole social du

Departement;

ARRETE
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Article 1 - L'EHPAD Maurice Perrier, sis Chemin du Pre rond - 73630 LE CHATELARD, est
habilite a Paide sociale, La capacite autorisee et financee est de 40 places, dont 2 lits d'hebergement

temporaire.

Article 2 - Tarification 2023 :

H6bergement permanent
et temporaire

Tarif « moins de 60 ans »

Porfait global « d6pendance »

Tarifs « dependance »
GIR1-2
GIR 3-4
GIR5-6

Tarifsjoumaliers
et forfait

75,24 €

88,29 €

170 875,80 €

19,01 €
12,04 €
5,136

Observations

a compter du ler septembre etjusqu'a publication
cTun nouvel an'et6

a compter du ler septembre etjusqu'^ publication
d'un nouvel an'8te

vers6par 1/12e

b compter du le! septembre etjusqu'a publication
d'un nouvel an'ete

Articles - Au titre du. budget 2023, les groupes fonctionnels de depenses et de recettes sont
retenus comme suit:

Depenses

Groupes fonctionnels

Groupe I: Depenses afftrentes a
I'exploitation cowante

Groupe H; Depenses afferentes an
personnel

Groupe III: Depenses afferentes a la
stnictw'e

Deficit

TOTAL

Recettes

Groupe I; Prodnits de la tarification

Groupe II; Autres prodzdts relatifs a
I'exploitation

Groupe III: Produits financiers et
produits non encaissables

Excedeat

TOTAL

Montants en euros

HKbergement

308 560,00

590 580,00

125 800,00

0

1 024 940,00

996 940,00

28 000,00

0,00

0
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Article 4 - Les recours contentieux contre Ie present arrete doivent parvenir au secretariat du
Tribunal inten'6gional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai fi'anc d'un mois a.

compter de sa publication ou a 1'egai'd des personnes et organismes auxquels il est notifi6, a
compter de sa notification.

Article 5 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, madame la Directrice
generale adjointe du Pole social du Departement, madame la Dii'ectrice d'6tablissement sont

charges, chacun en ce qui Ie concerne, de 1'execution de cet arrete qui sera :

- publie sur Ie site Internet du D6partement de la Savoie,
- affiche dans la Maine et P6tablissement concerne,
- affiche par Ie Prefet pour les USLD.

CHAMBERY, Ie 3 t AOUT 2U23

Le President,

Corine WOLFF

Pour Ie Pr6sldent

La vloe"pr68ld8nte d616gu^e
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